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Uppskjutande av kravet på att 
hållbarhetsrapportera för vissa företag 
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Sammanfattning 
Finansinspektionen (FI) tillstyrker förslaget. 

FI:s ställningstagande 
FI ser positivt på uppskjutandet av kravet på att hållbarhetsrapportera enligt 
CSRD för vissa företag. Genom uppskjutandet ges kommissionen och 
medlemsstaterna tid att komma överens i pågående diskussioner om 
regelförenklingar. Detta minskar företagens rapporteringsbörda då de under 
en tidsperiod inte behöver rapportera enligt regelverk som kan komma att 
ändras. FI är generellt positivt inställd till regelverksförenklingar och att 
minska företagens administrativa börda. Detta är också i linje med 
regeringsuppdraget att förenkla för företag under FI:s tillsyn. FI tillstyrker 
därför förslaget.  

FI:s tillsynsansvar och effekter på FI:s arbetsbörda 
FI finner dock anledning att föreslå några förtydliganden dels gällande vilka 
företags hållbarhetsrapporter som FI har tillsynsansvar över, dels påverkan 
på myndighetens arbetsbörda med anledning av föreslagna ändringar.  

I konsekvensanalysen på sidan nio står att FI har yttersta ansvaret för 
tillsynen över hållbarhetsrapporterna och att nämnden (Nämnden för svensk 
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redovisningstillsyn) har fått den löpande tillsynen delegerad till sig. FI anser 
att det bör förtydligas att FI har det yttersta ansvaret för tillsynen över 
noterade1 såväl som finansiella företags hållbarhetsrapporter, varav 
nämnden fått den löpande tillsynen över de noterade företagens rapporter 
delegerad till sig. Ändringsdirektivet påverkar därför såväl 
redovisningstillsynen av noterade företags hållbarhetsrapporter, som 
tillsynen över de finansiella företagens hållbarhetsrapporter.  

I konsekvensanalysen står det också att för FI och nämnden kommer 
förslaget under en viss tid innebära ett mindre behov av resurser än vad som 
annars hade krävts eftersom färre företag kommer att omfattas av 
redovisningstillsynen. FI delar inte denna syn fullt ut. Enligt förslaget 
kommer färre företag under en viss tid att omfattas av kravet på att 
hållbarhetsrapportera enligt CSRD än vad som annars hade varit fallet. Av 
befintliga övergångsbestämmelser i årsredovisningslagarna framgår dock att 
ett företag som var skyldigt att upprätta en hållbarhetsrapport före 
införandet av CSRD, ska tillämpa bestämmelserna om hållbarhetsrapport i 
den äldre lydelsen. Eftersom en stor del av de företag som påverkas av de 
aktuella lagändringarna redan är skyldiga att upprätta hållbarhetsrapport 
enligt NFRD kommer antalet företag som omfattas av FI:s tillsyn därmed 
inte att minska nämnvärt av förslaget. Vidare medger reglerna frivillig 
hållbarhetsrapportering enligt CSRD. Även frivilliga rapporter som ingår i 
årsredovisningen omfattas av FI:s tillsyn, vilket påverkar arbetsbördan hos 
såväl FI som nämnden. FI anser att det är viktigt att detta beaktas för att ge 
en rättvisande bild av förslagets konsekvenser.  

FINANSINSPEKTIONEN 

Daniel Barr 
Generaldirektör 

Alexandra Kenne 
Senior redovisningsexpert  

 
1 Avser noterade bolag på en reglerad marknad 
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I detta ärende har generaldirektören Daniel Barr beslutat. Seniora 
redovisningsexperten Alexandra Kenne har varit föredragande.  

Kopia till ju.l1@regeringskansliet.se.  
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